

Secretaria de Saúde



Conselho Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 003, DE 29 DE JULHO DE 2020

A Plenária do Conselho Municipal de Saúde de Moeda, com base em sua competência regimental e atribuições conferidas pela Lei Federal 8.080 de 19/09/1990, Lei Federal 8.142 de 28/12/1990, Lei Municipal 805 de 07/11/1997.

Considerando a Deliberação da 1ª Reunião Extraordinária de 29/07/2020;

RESOLVE:

Aprovar sem ressalvas a ATA da primeira (1ª) Reunião Extraordinária ocorrida em vinte e nove de julho de dois mil e vinte (29/07/2020).

Alice Maria Vasconcelos Alves Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Moeda

Homologo a Resolução nº 003, de 29/07/2020 do Conselho Municipal de Saúde.

Alice Maria Vasconcelos Alves Secretária Municipal de Saúde



Secretaria de Saúde



Conselho Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 004, DE 29 DE JULHO DE 2020

A Plenária do Conselho Municipal de Saúde de Moeda, com base em sua competência regimental e atribuições conferidas pela Lei Federal 8.080 de 19/09/1990, Lei Federal 8.142 de 28/12/1990, Lei Municipal 805 de 07/11/1997.

Considerando a Deliberação da 1ª Reunião Extraordinária de 29/07/2020;

RESOLVE:

Aprovar o Plano de Ação da Vigilância Municipal PDVISA 2020.

Alice Maria Vasconcelos Alves Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Moeda

Homologo a Resolução nº 004, de 29/07/2020 do Conselho Municipal de Saúde.

Alice Maria Vasconcelos Alves Secretária Municipal de Saúde